
   

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

     Н А К А З 
 

       Київ 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

Про внесення змін до наказу  

Міністерства охорони здоров’я  

України від 10 січня 2006 року № 1 

 

Відповідно до частини першої та другої статті 35 Закону України «Про 

захист населення від інфекційних хвороб», пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою приведення у 

відповідність до законодавства форм первинної облікової документації з 

інфекційної захворюваності та інструкцій щодо їх заповнення, повноцінної 

оцінки епідемічної ситуації та вчасного реагування 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров'я України 

від 10 січня 2006 року № 1 «Про затвердження Форм первинної облікової 

документації з інфекційної, дерматовенерологічної, онкологічної 

захворюваності та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 08 червня 2006 року за № 686/12560, такі зміни: 

 

1) у пункті 1: 

підпункт 1.1. викласти в такій редакції: 

«1.1. Форму первинної облікової документації № 058/о «Екстрене 

повідомлення про інфекційну хворобу, харчове отруєння, що додається».»; 

 



2 
 

підпункт 1.2. викласти в такій редакції:  

«1.2. Інструкцію щодо заповнення форми первинної облікової 

документації № 058/о «Екстрене повідомлення про інфекційну хворобу, харчове 

отруєння, що додається».»; 

 

після підпункту 1.2. доповнити підпунктом 1.3. такого змісту: 

 

«1.3. Форму первинної облікової документації № 058-1/о «Лабораторне 

сповіщення про виявлення лабораторних критеріїв інфекційної хвороби, 

отруєння» та Інструкцію щодо її заповнення, що додаються.». 

У зв’язку з цим підпункти 1.3. – 1.13. вважати відповідно підпунктами 1.5. 

- 1.15. 

 

2) абзац перший пункту 4 викласти у такій редакції: 

 

«4. Структурним підрозділам з питань охорони здоров’я обласним, 

Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, керівникам 

центрів контролю та профілактики хвороб (обласним, міст Києва та 

Севастополя):». 

 

2. Внести зміни до форми первинної облікової документації № 058/о 

«Екстрене повідомлення про інфекційне захворювання, харчове, гостре 

професійне отруєння, незвичайну реакцію на щеплення»,  затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров'я України від 10 січня 2006 року № 1 «Про 

затвердження Форм первинної облікової документації з інфекційної, 

дерматовенерологічної, онкологічної захворюваності та інструкцій щодо їх 

заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

08 червня 2006 року за № 687/12561, виклавши її в новій редакції, що додається. 

 

3. Внести зміни до Інструкції щодо заповнення форми первинної 

облікової документації № 058/о «Екстрене повідомлення про інфекційне 

захворювання, харчове, гостре професійне отруєння, незвичайну реакцію на 

щеплення», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України 

від 10 січня 2006 року № 1 «Про затвердження Форм первинної облікової 

документації з інфекційної, дерматовенерологічної, онкологічної 

захворюваності та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 08 червня 2006 року за № 686/12560, виклавши її в 

новій редакції, що додається. 

 

4. Внести зміни до форми первинної облікової документації № 060/о 

«Журнал обліку інфекційних хвороб», затвердженої наказом Міністерства 

охорони здоров'я України від 10 січня 2006 року № 1 «Про затвердження Форм 

первинної облікової документації з інфекційної, дерматовенерологічної, 

онкологічної захворюваності та інструкцій щодо їх заповнення», 



3 
 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 червня 2006 року за 

№ 686/12560, виклавши її в новій редакції, що додається. 

 

5. Внести зміни до Інструкції щодо заповнення форми первинної 

облікової документації № 060/о «Журнал обліку інфекційних захворювань», 

затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 10 січня 2006 

року № 1 «Про затвердження Форм первинної облікової документації з 

інфекційної, дерматовенерологічної, онкологічної захворюваності та інструкцій 

щодо їх заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 червня 

2006 року за № 686/12560, виклавши її в новій редакції, що додається. 

 

6. Внести зміну до пункту 18 Інструкції щодо заповнення форми 

первинної облікової документації № 089-1/о «Повідомлення про випадок 

захворювання на сифіліс, гонококову, хламідійну інфекцію, урогенітальний 

мікоплазмоз та трихомоніаз» затвердженої наказом Міністерства охорони 

здоров'я України від 10 січня 2006 року № 1 «Про затвердження Форм первинної 

облікової документації з інфекційної, дерматовенерологічної, онкологічної 

захворюваності та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 08 червня 2006 року за № 686/12560, виклавши 

його у такій редакції: 

 

«18. Форма № 089-1/о заповнюється на кожне перше звернення хворого за 

медичною допомогою в даному календарному році з приводу хвороби, що 

передається переважно статевим шляхом. Повідомлення в 3-денний термін 

надсилається до районного (міського) дерматовенерологічного диспансеру, 

кабінету. Другий примірник надсилається до центру контролю та профілактики 

хвороб Міністерства охорони здоров’я України відповідної адміністративно 

територіальної одиниці України, за місцем проживання хворого, протягом 

24 годин з моменту встановлення діагнозу. Повідомлення реєструється лікарем 

в журналі із зазначенням дати встановлення діагнозу, дати відправлення 

Повідомлення і адреси, куди відправлена форма № 089-1/о.». 

 

7. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, обласним, 

Київській та Севастопольській міським державним (військовим) адміністраціям 

суб’єктам господарювання, які зареєстровані в установленому законодавством 

порядку та одержали ліцензію на провадження господарської діяльності з 

медичної практики, забезпечити виконання цього наказу.  

 

8. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) 

забезпечити: 

 

1) в установленому законодавством порядку подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 



4 
 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря 

України Ігоря Кузіна. 

 

10. Цей наказ набирає чинності  з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                    Віктор ЛЯШКО 

 


